
UCHWAŁA NR XLV/609/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 27 maja 2022 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów na okres dłuższy 
niż jeden rok budżetowy na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów 
służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 
rozbiórki tych obiektów 
 
 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583), art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia  
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 573 i 1981 oraz z 2022 r. poz. 558), § 9 ust. 2b rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu 
województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 937), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. W uchwale Nr XLIV/588/22 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 25 kwietnia 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów na okres dłuższy 
niż jeden rok budżetowy na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów 
służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 
rozbiórki tych obiektów, załącznik otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały 
 
 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Dodanie w poz. 5 załącznika do niniejszej uchwały, a tym, samym wyrażenie zgody 

Powiatowi Tucholskiemu, na zawarcie umowy na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy na 
dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo 
budowlane (Dz. U. z 2021 r. poz. 2351, z późn. zm.) dotyczących obiektów służących 
rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych 
obiektów. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 
1) w myśl art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 547, z późn. zm.),  do wyłącznej właściwości sejmiku województwa 
należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami  
i statutem województwa do kompetencji sejmiku województwa; 

2) art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej  
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573, z późn. zm.), 
stanowi, że do zadań samorządu województwa realizowanych w ramach ustawy, należy 
dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
- Prawo budowlane (Dz. U. z 2021 r. poz. 2351, z późn. zm.) dotyczących obiektów 
służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 
rozbiórki tych obiektów; 

3) § 9 ust. 2b rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. 
w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r., 
poz. 937) wskazuje, że zawarcie umów na dofinansowanie robót budowlanych 
dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 
niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, na okres dłuższy niż 1 rok 
budżetowy wymaga zgody sejmiku województwa w postaci uchwały. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi) 

Projekt uchwały nie podlega konsultacjom/uzgodnieniom. 
4. Uzasadnienie merytoryczne 

Uchwałą Nr 9/298/22 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 9 marca 
2022 r. w sprawie dofinansowania robót budowlanych dotyczących obiektów służących 
rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych 
obiektów w roku 2022, Wnioskodawcy wymienionemu w poz. 5 załącznika do niniejszej 
uchwały, tj. Powiatowi Tucholskiemu, przyznano dofinansowanie ze środków PFRON 
w kwocie 1.484.305,00 zł, z przeznaczeniem na roboty budowlane dotyczące rozbudowy 
i przebudowy istniejącego budynku centrum szkoleniowo-konferencyjnego z bazą 
noclegową należącego do Zakładu Aktywności Zawodowej w Tucholi.  

Ze względów technicznych (zastosowane technologie prac wykończeniowych 
wylewek, tynków itp.), które będą możliwe do wykonania po zakończeniu rozbudowy 
budynku, Wnioskodawca w obawie o niezrealizowanie w roku bieżącym całkowitego 
zakresu rzeczowego inwestycji, której zakończenie zaplanowano na dzień 30 listopada 2022 
r., zwrócił się z prośbą o wydłużenie okresu realizacji zadania do dwóch lat budżetowych.  

Całkowity koszt realizacji zadania wynosi 3.235.674,00 zł brutto. Powiat Tucholski 
przeprowadził postępowanie o udzielenia zamówienia publicznego na realizację części 
inwestycji, która miała być finansowana w ramach udziału własnego. Najniższa oferta  



w kwocie 3.748.024.,65 zł przewyższała wysokość środków jakie zamawiający zamierzał 
przeznaczyć na realizację całej inwestycji. Wydłużenie okresu realizacji umowy do dwóch 
lat budżetowych pozwoli na zabezpieczenie przez Powiat dodatkowego udziału własnego, 
zmniejszy ryzyko niewykonania zaplanowanych robót budowlanych w ustalonym wcześniej 
terminie oraz zapewni wykonanie całej inwestycji.  

Przyznane przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego dofinansowanie ze 
środków PFRON w kwocie 1.484.305,00 zł wydatkowane zostanie w całości w roku 2022. 
Drugi etap zadania przewidziany na rok 2023 finansowany będzie wyłącznie ze środków 
stanowiących udział własny Wnioskodawcy.  

W przypadku pozostałych wnioskodawców wymienionych w poz. 1-4 załącznika  
do uchwały nie następują żadne zmiany. 

5. Ocena skutków regulacji 
Podjęcie niniejszej uchwały spowoduje konieczność zmiany uchwały Nr 9/298/22 

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 9 marca 2022 r. w sprawie 
dofinansowania robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku 
z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów w roku 2022 
oraz uchwały Nr 18/699/22 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 11 maja 
2022 r. w sprawie dofinansowania robót budowlanych dotyczących obiektów służących 
rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych 
obiektów w roku 2022, które będą realizowane w latach 2022-2023. 


